



Fabiola Florio

Libero Professionista

Roma - San Severo (FG)
fabiolaflorio@gmail.com
3284698954



CHI SONO

.....

Ho 29 anni, vivo e lavoro tra San Severo (FG) e Roma.
Laureata in Comunicazione, giornalismo e produzione audiovisiva presso la LUMSA di Roma, oltre la libera professione di consulente e autore televisivo, dedico tutta la parte restante del mio tempo all'attività politica, essendo Consigliere Comunale a San Severo, la città in cui sono cresciuta e in cui vive la mia famiglia.
Alla Puglia, mi lega principalmente anche l'impegno nell'agricoltura, dove mi dedico con passione alla mia azienda agricola, ereditata dai miei nonni.



ESPERIENZA LAVORATIVA

.....

Consigliere Comunale
2021 - attuale

Capogruppo - San Severo
Eletta nel 2021, svolgo con responsabilità il ruolo di consigliere comunale nella mia città di origine.

Libera Professione
attuale

Copywriter - Roma

- Scrittura di format per il settore audiovisivo
- Compravendita di format
- Ideazione e scrittura di format
- Intermediazione tra aziende ed emittenti
- Ricerca di aziende per emittenti
- Distribuzione del prodotto

Autore Tv
2017-2018

RG Factory - Roma
Autore di programmi editi per Rai2, scriptwriter, set e montaggio.

Redattore Senior
2016-2018

MediaProduction Srl - Roma

- Stesura e presentazione del format alla rete
- Pre-produzione
- Produzione, set, stesura dei copioni, ricerca storie, montaggio.

Redattore Junior
2016

MediaProduction Srl - Roma
Programmi editi per Rai e la7

Redattore
2013-2014

Lineadiretta24 - Roma
redattrice cronaca di Roma

Titolare

FORMAZIONE

**Laurea in Scienze
della
Comunicazione**
2021

Lumsa
Indirizzo: produzione audiovisiva, giornalismo e uffici stampa
Tesi di laurea: "Italian Variety Show as a format: origins, development and evolution"

**Diploma Liceo
Scientifico**
2013

Liceo Scientifico G.C Rispoli - San Severo



SKILLS

.....

B2 English Pet

Full professional fluency in English

B2 - Dele - Spagnolo

Nivel intermedio para escribir y hablar correctamente

Montaggio

Eccellente utilizzo di DaVinci resolve e Avid

**Alta Formazione in
Brand Content**
2016

Lumsa
Ho frequentato un corso di perfezionamento universitario in scrittura e distribuzione di Brand Content per l'industria audiovisiva.

**Scrittura di
Programmazione C+**

sono appassionata dei linguaggi di scrittura informatici, riesco a programmare molto bene qualsiasi hardware o software che abbia il linguaggio C



.....